
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  petra.penkova@praha16.eu 
IČ: 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu 
Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  257 111 874 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 
Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ÚSEK VÝSTAVBY 

  
 

   
  

Dle rozdělovníku 
 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 03412/2020/OVDŽP/Pp Vyřizuje Praha 
  Č. j.:     13424/2020/OVDŽP Ing. Petra Penková 06.08.2020 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako speciální stavební úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) a § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), § 15 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“) a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, 
ve znění pozdějších předpisů ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona 
žádost o stavební povolení, kterou dne 17.02.2020 podal 

Ondřej Macháček, nar. 09.07.1986, Pod Vavřincem 237/4, 158 00  Praha-Jinonice 

(dále jen „stavebník“), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů 

  s t a v e b n í   p o v o l e n í 

 na stavbu nazvanou: 

„Lipence – ul. U žlábku,  
rozšíření komunikace na pozemku parc. č. 2345/128“ 

 
(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 2345/128, 2345/9, 2345/214 v katastrálním území Lipence.  

 

Stavba obsahuje: 

SO 101 Rozšíření komunikace: 

- Liniová stavba, stavební úpravy stávající komunikace. 



Č.j. 13424/2020/OVDŽP str. 2 

 
- Rozšíření stávající jednopruhové místní obslužné komunikace v ulici U žlábku podél pozemků parc. 

č. 2345/9 a 2345/214 v k. ú. Lipence bude provedeno z důvodu napojení plánované novostavby 
rodinného dvojdomu na pozemcích parc. č. 2345/9 a 2345/214 v k. ú. Lipence.  

- Rozšíření komunikace bude realizováno na pozemku parc. č. 2345/128 v k. ú. Lipence, část 
svahování zemního tělesa bude provedena na pozemcích parc. č. 2345/9 a 2345/214 v k. ú. Lipence. 

- Délka rozšířeného úseku bude 40 m. Šířka komunikace po rozšíření: jízdní pruh 3,5 m + 2 x 0,5 m 
bezpečnostní odstup + rozšířená krajnice vpravo o min. 2,4 m až k hranici pozemků parc. č. 2345/9 a 
2345/214 v k. ú. Lipence. Rozšíření bude provedeno v ploše 145,5 m2, částečná oprava a srovnání 
komunikace budou provedeny v ploše 55,8 m2. Komunikace bude s netuhou vozovkou s nestmeleným 
krytem. Maximální podélný sklon 8,9 %, minimální podélný sklon 0,33 %, běžný příčný sklon 3 %, 
maximální příčný sklon 13,77 % (v místě napojení sjezdu na pozemek parc. č. 2345/214 v k. ú. 
Lipence). Odvodnění komunikace bude zajištěno příčným a podélným sklonem do navazujících 
nezpevněných ploch. 

 

Pro provedení stavby jsou stanoveny podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace z února 2020, kterou autorizoval Ing. Martin 
Laloušek (autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT – 0012004), a která se po nabytí právní 
moci rozhodnutí předává ověřená stavebníkovi. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.  

2. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Stavebník před zahájením stavebních prací oznámí 
speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který 
bude stavbu provádět a údaje o osobě, která bude zabezpečovat odborné vedení provádění stavby 
(autorizace podle zákona č. 360/1992 Sb.), změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně 
stavebnímu úřadu. 

3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 
a) dokončení stavby - závěrečná kontrolní prohlídka stavby. 

4. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, pokud nebude na 
odůvodněnou žádost stavebníka rozhodnuto jinak.  

5. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky vyplývající ze stanovisek dotčených orgánů a 
z vyjádření vlastníků (správců) dopravní a technické infrastruktury a dalších osob, které byly 
doloženy k žádosti o vydání stavebního povolení a jejichž soupis je uveden v odůvodnění tohoto 
rozhodnutí. 

6. Zahájení stavebních prací je nutno předem oznámit těm vlastníkům (správcům) sítí technického 
vybavení, kteří si to ve vyjádření k projektové dokumentaci vyžádali a podle jimi stanovených 
podmínek. 

7. Parametry realizačního projektu komunikace budou včetně detailů v souladu s platnou normou 
ČSN 73 6110. 

8. Připojení přilehlých nemovitostí k rekonstruované komunikaci bude v souladu s normou 
ČSN 73 6110 a s vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. 

9. Aktualizovaný návrh stálého dopravního značení bude předložen Policii České republiky 
k odsouhlasení v dostatečném předstihu před dokončením stavby nebo zahájením jejího užívání. 

10. V okolí staveniště bude zajištěn bezpečný pohyb chodců a vozidel. Projekt oplocení staveniště včetně 
staveništních výjezdů bude předložen k odsouhlasení Policii České republiky. Oplocení staveniště 
bude v dostatečném odstupu od komunikace a nebude zasahovat do rozhledových polí křižovatek a 
přechodů pro chodce. 

11. Aktuální návrhy dopravně inženýrských opatření pro jednotlivé etapy výstavby budou nejpozději 30 
dní před předpokládaným zahájením výstavby předkládány k odsouhlasení Policii ČR 
prostřednictvím příslušného silničního správního úřadu.  

12. Stavba bude realizována v souladu se situacemi, které jsou nedílnou součástí stanoviska Policie České 
republiky, Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, Odboru služeb dopravní policie (č. j. KRPA-
406522-2/ČJ-2019-0000DŽ, ze dne 21.01.2019). 

13. Po celou dobu realizace stavby bude zachován přístup k přilehlým objektům, nebude omezen vjezd 
pohotovostním vozidlům a vozidlům svozu domovního odpadu, budou minimalizovány zábory 
komunikace pro účely stavby. 



Č.j. 13424/2020/OVDŽP str. 3 

 
14. V případě záboru místní komunikace pro účely stavby (skládka materiálu, zařízení staveniště aj.) 

budou využívány pouze plochy povolené rozhodnutím příslušného silničního správního úřadu o 
zvláštním užívání pozemní komunikace ve smyslu § 25 zákona o pozemních komunikacích. Případné 
omezení provozu na pozemní komunikaci částečnou nebo úplnou uzavírkou musí být povoleno 
rozhodnutím příslušného silničního správního úřadu o omezení obecného užívání pozemní 
komunikace ve smyslu § 24 zákona o pozemních komunikacích. 

15. V rámci stavebních prací budou dodržována opatření ke snižování zatěžování okolí stavby prachem 
a jinými látkami znečišťujícími ovzduší:  
a) při manipulaci se stavebním, sypkým či jiným materiálem, mezideponiích zeminy budou 

aplikována účinná opatření k minimalizaci zatěžování okolí prachem (plachtování, kropení za 
suchého a větrného počasí),  

b) při znečištění veřejných komunikací v souvislosti se stavbou budou tyto nečistoty na náklady 
investora neprodleně očištěny,  

c) při odvozu prašného materiálu bude používáno plachtování nákladu na ložné ploše automobilů. 

16. Na stavbě bude veden stavební deník dle § 157 stavebního zákona.  

17. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a 
měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

18. Stavební záměr podléhá kolaudačnímu souhlasu. Po dokončení stavby stavebník požádá dle § 122 
stavebního zákona o vydání kolaudačního souhlasu. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník 
opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ondřej Macháček, nar. 09.07.1986, Pod Vavřincem 237/4, 158 00  Praha-Jinonice 
Oskar Botha, nar. 12.06.1985, Svépomoci 300, 156 00  Praha-Zbraslav 
Ing. Milan Kroutil, Ph.D., nar. 19.04.1980, Za valem 1385/11, 148 00  Praha-Kunratice 
Ruslana Kroutilova, nar. 14.07.1979, K železnici 401, 190 11  Praha-Běchovice 
Ing. Jan Kubík, nar. 20.06.1983, U háječku 689, 252 16  Nučice 
Ing. Eva Kubíková, nar. 16.03.1983, U háječku 689, 252 16  Nučice 
 

 

Odůvodnění: 

Dne 17.02.2020 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Dne 04.03.2020, 29.04.2020, 11.05.2020 stavebník 
podání doplnil. Opatřením ze dne 11.05.2020 speciální stavební úřad podle § 112 odst. 1 stavebního 
zákona oznámil zahájení  stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům, ve kterém 
v souladu s § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a od ústního jednání, protože mu 
byly dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, a určil, že ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručení 
oznámení mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy. Zároveň je upozornil, že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě 
důkazům nebude přihlédnuto. 
Dne 27.03.2020 a dne 08.06.2020 speciální stavební úřad požádal soud o sdělení účastníků řízení o 
dědictví po zemřelých účastnících řízení – panu Václavu Salivarovi a paní Žofii Salivarové. Po obdržení 
informací o možných právních nástupcích zemřelých osob speciální stavební úřad zaslal dne 10.06.2020 
na vědomí písemnost oznámení zahájení stavebního řízení třem možným dědicům a současně vyvěsil na 
úřední desku Úřadu městské části Praha 16 a úřední desku Městské části Praha-Lipence oznámení ze dne 
10.06.2020, že vlastníci pozemku parc. č. 2345/129 v katastrálním území Lipence – osoby, které nejsou 
známy, mají uloženou písemnost oznámení zahájení stavebního řízení na Úřadu městské části Praha 16, 
Odboru výstavby, dopravy a životního prostředí, pracoviště Praha-Zbraslav. Oznámení bylo vyvěšeno po 
dobu 15 dnů, rovněž bylo zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Písemnost nebyla 
vyzvednuta. Dne 22.06.2020 zemřel jeden z možných dědiců – pan Josef Šula. Dne 25.06.2020 možná 
dědička - paní Vanda Šulová, dnes Váňová, telefonicky sdělila speciálnímu stavebnímu úřadu své nové 
příjmení a novou doručovací adresu. 



Č.j. 13424/2020/OVDŽP str. 4 

 
Účastnici řízení – paní Ireně Ottové, se nepodařilo doručit písemnost oznámení zahájení stavebního 
řízení. Speciální stavební úřad zjistil, že její doručovací adresa je na úřad, kam si písemnosti nechodí 
vyzvedávat, proto vyvěsil na úřední desku Úřadu městské části Praha 16 a úřední desku Městské části 
Praha-Lipence oznámení ze dne 10.06.2020, že Irena Ottová – osoba neznámého pobytu, má uloženou 
písemnost oznámení zahájení stavebního řízení na Úřadu městské části Praha 16, Odboru výstavby, 
dopravy a životního prostředí, pracoviště Praha-Zbraslav. Oznámení bylo vyvěšeno po dobu 15 dnů, 
rovněž bylo zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Písemnost nebyla vyzvednuta. 
Účastníkům řízení – Patricii Marek a Jennifer Marek, se nepodařilo doručit písemnost oznámení zahájení 
stavebního řízení, proto speciální stavební úřad vyvěsil na úřední desku Úřadu městské části Praha 16 a 
úřední desku Městské části Praha-Lipence oznámení ze dne 29.06.2020, že Patricia Marek a Jennifer 
Marek – osoby, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, mají uloženou písemnost oznámení zahájení 
stavebního řízení na Úřadu městské části Praha 16, Odboru výstavby, dopravy a životního prostředí, 
pracoviště Praha-Zbraslav. Oznámení bylo vyvěšeno po dobu 15 dnů, rovněž bylo zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Písemnost nebyla vyzvednuta. 

 

Stanovení okruhu účastníků stavebního řízení: 

Okruh účastníků stavebního řízení byl určen dle § 109 stavebního zákona: 
a) stavebník: 

Ondřej Macháček,  
b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem, 

c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické 
právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno: 

Oskar Botha, Ing. Milan Kroutil, Ph.D., Ruslana Kroutilova, Ing. Jan Kubík, Ing. Eva Kubíková,  
d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku 

nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo 
dotčena: 

PREdistribuce, a.s., 1. Vodohospodářská společnost, s.r.o., Městská část Praha-Lipence, Hlavní 
město Praha, 

e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 
stavby přímo dotčeno: 

Oskar Botha, Ing. Petr Bulánek, Jennifer Marek, Patricia Marek, Václav Salivar, Žofie 
Salivarová, Jaroslava Grimová, Marcela Kordiaková, Irena Ottová, Městská část Praha-Lipence, 
Ing. Milan Kroutil, Ph.D., Ruslana Kroutilova,  

f) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li 
být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno: 

Ing. Jan Kubík, Ing. Eva Kubíková, PREdistribuce, a.s., 1. Vodohospodářská společnost, s.r.o., 
Městská část Praha-Lipence. 
 

 
Návrh byl doložen následujícími doklady: 
- Projektová dokumentace ve třech vyhotoveních – Ing. Martin Laloušek (autorizovaný inženýr pro 

dopravní stavby, ČKAIT – 0012004), z února 2020. 
- Podle údajů z katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu jsou vlastníky 

pozemku parc. č. 2345/128 v katastrálním území Lipence Botha Oskar, SJM Kroutil Milan Ing. Ph.D. 
a Kroutilova Ruslana, SJM Kubík Jan Ing. a Kubíková Eva Ing., Macháček Ondřej (list vlastnictví 
číslo LV 1730), vlastníkem pozemků parc. č. 2345/9, 2345/214 v katastrálním území Lipence 
Macháček Ondřej (list vlastnictví číslo LV 1631).  

- Souhlas se stavbou dle § 184a stavebního zákona vyznačený na situačním výkresu - Oskar Botha, 
Ing. Milan Kroutil, Ph.D., Ruslana Kroutilova, Ing. Jan Kubík, Ing. Eva Kubíková. 

- Plná moc udělená společnosti ZAVOS s.r.o. k zastupování Hlavního města Prahy ze dne 19.06.2009. 
- ZAVOS s.r.o. – stanovisko na situačním výkresu, koordinace se stavbou č. 0113 TV Lipence, etapa 

0013, resp. 0006, ze dne 03.02.2020. 
- Městská část Praha-Lipence – souhlas se stavbou. 
- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, Odbor služby dopravní policie – 

stanovisko, č. j. KRPA-406522-2/ČJ-2019-0000DŽ, ze dne 21.01.2019. 
- Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, Oddělení životního 

prostředí - vyjádření, sp. zn. 00491/2020/OVDŽP/Sm, č. j. 01082/2020/OŽP, ze dne 05.02.2020. 



Č.j. 13424/2020/OVDŽP str. 5 

 
- Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, Oddělení dopravy – 

závazné stanovisko, sp. zn. 04411/2020/OVDŽP/Mj, č. j. 04688/2020/OD, ze dne 03.03.2020. 
- Ministerstvo obrany, Oddělení ochrany územních zájmů ČECHY – razítko na situaci. 
- Ministerstvo vnitra ČR – razítko na situaci, ze dne 29.04.2020. 
- 1.Vodohospodářská společnost, s.r.o. – stanovisko, ze dne 20.01.2020. 
- PREdistribuce, a. s. – vyjádření, č. žádosti 300073871, ze dne 06.02.2020. 
- Technologie hlavního města Prahy, a.s. – vyjádření, č. 6341/19, ze dne 06.12.2019. 
- CETIN a.s. – vyjádření a všeobecné podmínky, č. j. 506170/20, č. žádosti 0120 664 775, ze dne 

08.01.2020. 

 
 

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím vydaným ÚMČ Praha 16, 
Odborem výstavby dne 17.05.2007 pod č. j. OV-003556/07/Mh P-200/1/Lipence (právní moci nabylo dne 
20.06.2007) na stavbu „č. 0113 TV Lipence – etapa 0006, komunikace III, propojení ulic Nad Žlábkem a 
Ke Štěrkovně, Praha, Praha 5-Lipence“.  
K žádosti bylo doloženo stanovisko ze dne 03.02.2020 společnosti ZAVOS s.r.o. (která zastupuje na 
základě plné moci Hlavní město Prahu jako žadatele o výše uvedené územní rozhodnutí), že stavba je 
v koordinaci se stavbou „č. 0113 TV Lipence – etapa 0006, komunikace III, propojení ulic Nad Žlábkem 
a Ke Štěrkovně, Praha, Praha 5-Lipence“. 
Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, Úsek výstavby, jako 
speciální stavební úřad, který je zároveň i obecným stavebním úřadem příslušným k vydání územního 
rozhodnutí, ověřil dodržení podmínek stanovených v územním rozhodnutí.  
  

Projektová dokumentace je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou, v odpovídající míře 
splňuje obecné požadavky na výstavbu. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními právními předpisy nebo stavebním zákonem a zahrnul je do podmínek 
rozhodnutí. 

Ve stanovené lhůtě účastníci řízení neuplatnili námitky ani důkazy. Ve stanovené lhůtě dotčené orgány 
nesdělily závazná stanoviska.  

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, právními 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními právními předpisy.  

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

 

Upozornění pro stavebníka: 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.  

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní 
moci. Dobu platnosti stavebního povolení může speciální stavební úřad prodloužit na odůvodněnou 
žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního 
povolení. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené 
stavbě.  

Při provádění stavby je stavebník povinen: 
 před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby 
se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku, 

 zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 



Č.j. 13424/2020/OVDŽP str. 6 

 
 ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 

zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

Při provádění stavebních prací je třeba postupovat podle § 5 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů tak, aby nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a 
zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lze zabránit technicky i ekonomicky 
dostupnými prostředky a musí být zajištěny podmínky ochrany volně žijících ptáků ve smyslu § 5a 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (zakázáno je mj. 
úmyslné poškozování nebo ničení jejich hnízd a vajec nebo odstraňování hnízd). 
Nesmí docházet k ohrožování stávajících dřevin v blízkosti stavby, bude respektována norma 
ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 
při stavebních pracích. 
Pokud bude záměr v kolizi s dřevinami rostoucími mimo les, je nutné k jejich odstranění povolení 
(pro dřeviny o obvodu kmene větším jak 80 cm měřený ve výšce 130 cm nad zemí, nebo pro zapojené 
porosty dřevin, jejichž plocha zapojených porostů je větší jak 40 m2). Povolení ke kácení by bylo řešeno 
s ÚMČ Praha-Lipence.  
Po provedení stavebních prací je třeba plochy s rostlou zelení narušené stavební činnosti uvést 
do optimálního stavu vzhledem k nárokům na využití pozemku. 

Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během stavební 
činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, 
na kterém byl vytěžen, se nevztahuje zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) (§2 odst. 3 zákona o odpadech), 
v opačném případě se odpadem stává. 
Původce odpadů je povinen se vzniklými odpady nakládat v souladu se zákonem o odpadech. Odpady 
budou vytříděny a předány oprávněným osobám k recyklaci a využití. Pouze pokud nebudou recyklace 
nebo využití možné, bude uložen na řízené skládce. Ze stavebního odpadu budou vytříděny složky 
nebezpečného odpadu. Nebezpečný odpad bude předán k odstranění oprávněné osobě dle §12 odst. 3) 
zákona o odpadech. Odpady není možné předávat osobám, které nejsou oprávněné k jejich převzetí. 
V rámci kontrolních prohlídek má mít stavebník k dispozici doklady o odstraňování a nakládání s odpady 
(faktury, potvrzení oprávněné osoby o převzetí odpadů), vede průběžnou evidenci o odpadech v souladu s 
§ 39 odst. 1) zákona o odpadech.  

Náhodné archeologické nálezy učiněné v průběhu prací je povinné hlásit Archeologickému ústavu AV 
ČR, Praha, v. v. i. 
 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hlavního města 
Prahy podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lenka Böhmová 
vedoucí odboru 



Č.j. 13424/2020/OVDŽP str. 7 

 
  
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky 18 odst. 1 písm. f) 
v souladu s poznámkou č. 2 ve výši 5 000 Kč byl zaplacen.  
 

 

Příloha pro stavebníka po nabytí právní moci rozhodnutí: 
- ověřená dokumentace stavby, 
- štítek stavba povolena. 
 
 

 

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne …………………… 
 
razítko, podpis 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
účastníci (dodejky): 
Ondřej Macháček, IDDS: dnkmjvx 
 trvalý pobyt: Pod Vavřincem č.p. 237/4, Praha 5-Jinonice, 158 00  Praha 58 
Oskar Botha, Svépomoci č.p. 300, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Ing. Milan Kroutil, Ph.D., Za valem č.p. 1385/11, Praha 4-Kunratice, 148 00  Praha 414 
Ruslana Kroutilova, K železnici č.p. 401, Praha 9-Běchovice, 190 11  Praha 911 
Ing. Jan Kubík, U háječku č.p. 689, 252 16  Nučice 
Ing. Eva Kubíková, U háječku č.p. 689, 252 16  Nučice 
ZAVOS s.r.o., IDDS: drvcqvv 
 sídlo: Vinohradská č.p. 2516/28, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
Hlavní město Praha, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské nám. č.p. 2/2, Staré Město, 110 01  Praha 1 
PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 
 sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 
1. Vodohospodářská společnost, s.r.o., IDDS: mzq5pp4 
 sídlo: Kladenská č.p. 132, 252 64  Velké Přílepy 
Městská část Praha-Lipence, IDDS: a4da5ui 
 sídlo: K obci č.p. 47, Praha 5-Lipence, 155 31  Praha 511 
Ing. Petr Bulánek, K samoobsluze č.p. 725, Praha 5-Lipence, 155 31  Praha 511 
Jaroslava Grimová, Kodaňská č.p. 485/63, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 
Marcela Kordiaková, Roháčova č.p. 263/23, 130 00  Praha 3-Žižkov 
  
dotčené orgány: 
Policie ČR, KŘP hlavního města Prahy, Odbor služby dopravní policie, IDDS: rkiai5y 
 sídlo: Kongresová č.p. 1666/2, 140 00  Praha 4-Nusle 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. dopravy, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  Praha 512 



Č.j. 13424/2020/OVDŽP str. 8 

 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. životního prostředí, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  
Praha 512 
 
na vědomí: 
Jennifer Marek, Am Stadtwald č.p. 24, 90768  Fürth, Germany 
Patricia Marek, Bingstrasse č.p. 6, 90429  Norimberk, Germany 
Irena Ottová, Havlíčkovo náměstí č.p. 700/9, 130 00  Praha 3-Žižkov  
Mgr. Zdeňka Klimovičová, Ohnivcova č.p. 1393/23, Praha 4-Braník, 147 00  Praha 47 
Vanda Váňová (rozená Šulová), Hurbanova č.p. 1279/6, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 
 
úřední deska – oznámení uložení písemnosti: 
právní nástupci po Václavu Salivarovi, Klimentská č.p. 16, 110 00  Praha 1 
právní nástupci po Žofii Salivarové, Klimentská č.p. 16, 110 00  Praha 1 
Jennifer Marek, Am Stadtwald č.p. 24, 90768  Fürth, Germany 
Patricia Marek, Bingstrasse č.p. 6, 90429  Norimberk, Germany 
Irena Ottová, Havlíčkovo náměstí č.p. 700/9, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 
 
 
 
 
 
 


